
Gebührenordnung Stand 24.11.2022

Pfarrheim:
St. Urbanus, St. Joseph, St. Michael, St. Franziskus, St. Elisabeth

GROSSER Saal gewerblich privat GESAMTES Pfarrheim gewerblich privat
ganztägig 300,00 €       180,00 €       ganztägig 550,00 €       300,00 €       
halber Tag (max. 6 Stunden) 180,00 €       90,00 €         halber Tag (max. 6 Stunden) 350,00 €       160,00 €       
Nachmittag/Abend (bis max. 3 Stunden) 45,00 €         20,00 €         Nachmittag/Abend (bis max. 3 Stunden) 150,00 €       70,00 €         
Küchennutzung zzgl. o.g. Preis 35,00 €         20,00 €         Küchennutzung zzgl. o.g. Preis 35,00 €         20,00 €         

KLEINER Saal gewerblich privat
ganztägig 240,00 €       100,00 €       
halber Tag (max. 6 Stunden) 140,00 €       60,00 €         gewerblich privat
Nachmittag/Abend (bis max. 3 Stunden) 30,00 €         15,00 €         Verleihung Tisch 15,00 €         5,50 €           
Küchennutzung zzgl. o.g. Preis 35,00 €         20,00 €         Verleihung Stuhl 5,00 €           2,00 €           

Pfarrheim:
St. Johannes

GROSSER Saal (komplett) gewerblich privat GESAMTES Pfarrheim gewerblich privat
ganztägig 400,00 €       200,00 €       ganztägig 650,00 €       350,00 €       
halber Tag (max. 6 Stunden) 250,00 €       130,00 €       halber Tag (max. 6 Stunden) 420,00 €       200,00 €       
Nachmittag/Abend (bis max. 3 Stunden) 80,00 €         50,00 €         Nachmittag/Abend (bis max. 3 Stunden) 150,00 €       100,00 €       
Küchennutzung zzgl. o.g. Preis 50,00 €         30,00 €         Küchennutzung zzgl. o.g. Preis 50,00 €         30,00 €         

Die neue Gebührenordnung tritt ab dem 01.01.2023 in Kraft. Die Preise verlängern sich automatisch um ein Jahr, falls der Kirchenvorstand diese nicht bis zum 30.09. anpasst. 

* Die Vereinbarung von dauerhaften/reglmäßigen Nutzungen des Pfarrheims durch Vereine ist nur nach vorheriger Absprache und mit einem gesonderten Nutzungsvertrag möglich. 
Das Nutzungsendgelt richtet sich nach der in Anspruchnahme der Nutzungsdauer und wird pro Nutzung berechnet.



GROSSER Saal (einzeln/geteilt) gewerblich privat
ganztägig 250,00 €       120,00 €       gewerblich privat
halber Tag (max. 6 Stunden) 180,00 €       80,00 €         Verleihung Tisch
Nachmittag/Abend (bis max. 3 Stunden) 80,00 €         40,00 €         Verleihung Stuhl
Küchennutzung zzgl. o.g. Preis 50,00 €         30,00 €         

KLEINER Saal gewerblich privat
ganztägig 220,00 €       100,00 €       
halber Tag (max. 6 Stunden) 160,00 €       60,00 €         
Nachmittag/Abend (bis max. 3 Stunden) 60,00 €         30,00 €         
Küchennutzung zzgl. o.g. Preis 50,00 €         30,00 €         

Pfarrheim:
St. Johannes, St. Michael, St. Franziskus, St. Urbanus

KÜCHE OHNE Raum gewerblich privat
ganzer Tag 180,00 €       90,00 €         
halber Tag (max. 6 Stunden) 100,00 €       50,00 €         
Nachmittag/Abend (bis max. 3 Stunden) 60,00 €         30,00 €         

Keine Vermietung !


